

**Аналіз регуляторного впливу**  
**до проекту рішення Ірпінської міської ради**  
**«Про затвердження Положення про організацію та проведення**  
**ярмаркових заходів, виїзної та виносної торгівлі та надання послуг у**  
**сфері розваг на території Ірпінської міської територіальної громади»**

Проект рішення міської ради «Про затвердження Положення про організацію та проведення ярмаркових заходів, виїзної та виносної торгівлі та надання послуг у сфері розваг на території Ірпінської міської територіальної громади» розроблений відповідно до норм відповідно до Цивільного кодексу України, Законів України: «Про благоустрій населених пунктів», «Про захист прав споживачів», «Про забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення», «Про ветеринарну медицину», постанов Кабінету Міністрів України: «Про затвердження Порядку провадження торговельної діяльності та правил торговельного обслуговування на ринку споживчих товарів» №833 від 15.06.2006 року зі змінами, «Про затвердження Положення про Державну службу України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів» № 667 від 02.09.2015 року зі змінами, Правил благоустрою території міста Ірпеня, затверджених рішенням Ірпінської міської ради № 875-8-VII від 18.02.2016 року.

**Регуляторний орган:** Ірпінська міська рада Бучанського району Київської області

**Розробник:** фінансове управління Ірпінської міської ради Бучанського району Київської області

**Контакти:** тел. (04597) 63-6-68, 60-544.

Проект рішення розроблений з метою з метою упорядкування удосконалення відносини між міською радою та суб'єктами господарювання (юридичними особами, фізичними особами, фізичними особами-підприємцями) у здійсненні тимчасової торгівлі на території Ірпінської міської територіальної громади з адміністративним центром у місті Ірпені до складу, якої входять с.Михайлівка-Рубежівка, с.Забуччя, с.Козинці, с.Діброва шляхом затвердження Положення про організацію та проведення ярмаркових заходів, виїзної та виносної торгівлі та надання послуг у сфері розваг на території Ірпінської міської територіальної громади.

Аналіз впливу цього регуляторного акта розроблений відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 11 березня 2004 року №308 «Про затвердження методики проведення аналізу впливу та відстеження результативності регуляторного акта», із змінами.

## **I.Визначення проблеми**

Цей аналіз регуляторного впливу розроблений на виконання та з дотриманням вимог законів України «Про місцеве самоврядування в Україні» , «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» та Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 11.03.2004 №308 з метою визначення необхідності прийняття рішення Ірпінської міської ради

«Про затвердження Положення про організацію та проведення ярмаркових заходів, виїзної та виносної торгівлі та надання послуг у сфері розваг на території Ірпінської міської територіальної громади» та визначення відповідності проекту регуляторного акта принципу державної регуляторної політики.

Сьогодні чинним законодавством не достатньо чітко висвітлено питання здійснення тимчасової торгівлі із залученням об'єктів благоустрою комунальної власності.

Здійснення тимчасової торгівлі регулюється рядом нормативно-правових актів та на території міста Ірпінь здійснюється у відповідності до рішення Ірпінської міської ради №4238-57-VII від 13.09.2018 року «Про затвердження Положення про організацію та проведення ярмаркових заходів, виїзної та виносної торгівлі та надання послуг у сфері розваг на території міста Ірпеня», а на території с.Михайлівка-Рубежівка, с.Забуччя, с.Козинці, с.Діброва, які увійшли до складу Ірпінської міської територіальної громади з адміністративним центром у місті Ірпені відсутні рішення щодо організації та проведення ярмаркових заходів, виїзної та виносної торгівлі та надання послуг у сфері розваг.

Провівши аналіз затвердженого Положення про організацію та проведення ярмаркових заходів, виїзної та виносної торгівлі та надання послуг у сфері розваг на території міста Ірпеня дійшли висновку, що питання впорядкування тимчасової торгівлі на території Ірпінської міської територіальної громади, а саме: визначення єдиного організаційного і економічного механізму розрахунку плати за користування об'єктами благоустрою комунальної власності у підприємницькій діяльності; механізму відшкодування завданих збитків об'єктам благоустрою особами (суб'єктами господарювання) у результаті їх діяльності, що уклали договір про тимчасове платне користування місцями комунальної власності для (проведення ярмаркових заходів, розміщення виїзної та виносної торгівлі, надання послуг у сфері розваг на території Ірпінської міської територіальної громади, – потребують вирішення.

### ***Причини виникнення проблеми:***

Відповідно до Закону України «Про добровільне об'єднання територіальних громад», Розпорядження Кабінету Міністрів України «Про визначення адміністративних центрів та затвердження територій громад Київської області» №715-р від 12.06.2020 року до складу Ірпінської міської територіальної громади з адміністративним центром у місті Ірпені увійшли с.Михайлівка-Рубежівка, с.Забуччя, с.Козинці, с.Діброва, тому з метою єдиного підходу до проведення ярмаркових заходів, виїзної та виносної торгівлі та надання послуг у сфері розваг на всій території Ірпінської міської територіальної громади регуляторний акт доцільно перезатвердити.

З метою упорядкування удосконалення відносини між міською радою та суб'єктами господарювання (юридичними особами, фізичними особами, фізичними особами-підприємцями) у здійсненні тимчасової торгівлі на території Ірпінської міської територіальної громади, шляхом прийняття проекту рішення «Про затвердження Положення про організацію та

проведення ярмаркових заходів, виїзної та виносної торгівлі та надання послуг у сфері розваг на території Ірпінської міської територіальної громади», передбачається підтримання підприємницької ініціативи у проведенні ярмаркових заходів, здійсненні виїзної та виносної торгівлі та наданні послуг у сфері розваг, визначити єдиний організаційний і економічний механізму розрахунку плати за користування об'єктами благоустрою комунальної власності у підприємницькій діяльності, створити механізм відшкодування завданих збитків об'єктам благоустрою особами (суб'єктами господарювання) у результаті їх діяльності.

***Підтвердження важливості проблеми:***

Проблема, яку передбачається розв'язати шляхом прийняття вказаного рішення – це створення єдиного організаційно - економічного механізму здійснення тимчасової торгівлі. Питання організації вищевказаних заходів також потребує відпрацювання єдиного підходу з метою створення сприятливих умов для розвитку добросовісної конкуренції, захисту прав споживачів тощо території Ірпінської міської територіальної громади та залучення додаткових коштів до бюджету Ірпінської міської територіальної громади.

Основні групи на які проблема справляє вплив:

<b>Групи</b>	<b>Так</b>	<b>Ні</b>
Громадяни	+	-
Орган місцевого самоврядування	+	-
Суб'єкти господарювання	+	-
У тому числі:		
Суб'єкти малого підприємництва	+	-

***Обґрунтування неможливості вирішення проблеми за допомогою ринкових механізмів:***

Застосування ринкових механізмів для вирішення вказаної проблеми не можливе, оскільки за змістом відповідно до статті 30 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» до власних (самоврядних) повноважень виконавчих органів міських рад належить організація місцевих ринків, ярмарків, сприяння розвитку всіх форм торгівлі.

Впровадження даного регулювання є доцільним, оскільки регуляторний акт спрямований на забезпечення ефективності проведення ярмаркових заходів та тимчасової торгівлі на території Ірпінської міської територіальної громади.

Дія даного регуляторного акта поширюється на усіх учасників вищезазначених заходів в межах Ірпінської міської територіальної громади. Зачіпаються інтереси органу місцевого самоврядування, громадян та суб'єктів господарювання.

***Обґрунтування неможливості вирішення проблеми за допомогою діючих регуляторних актів:***

Зазначена проблема не може бути вирішена за допомогою діючих регуляторних актів в зв'язку з проведенням адмінреформи та Закону України «Про добровільне об'єднання територіальних громад, оскільки до складу Ірпінської міської територіальної громади з адміністративним центром у місті Ірпені увійшли с.Михайлівка-Рубежівка, с.Забуччя, с.Козинці, с.Діброва, що вимагає єдиного підходу на всій території.

## II. Цілі державного регулювання

Основною метою даного регулювання є вдосконалення діючого регуляторного акту та впровадження його на всій території Ірпінської міської територіальної громади.

### *Даним рішенням передбачається:*

- визначення чітких та рівних умов для суб'єктів господарювання (юридичних осіб, фізичних осіб, фізичних осіб-підприємців) у здійсненні тимчасової торгівлі на території Ірпінської міської територіальної громади;
- забезпечення умов для задоволення підприємницької ініціативи у проведенні ярмаркових заходів, здійсненні виїзної та виносної торгівлі та наданні послуг у сфері розваг;
- визначення єдиного організаційного і економічного механізму розрахунку плати за користування об'єктами благоустрою комунальної власності у підприємницькій діяльності;
- створення механізму відшкодування завданих збитків об'єктам благоустрою особами (суб'єктами господарювання) у результаті їх діяльності, що уклали договір про тимчасове платне користування місцями комунальної власності для (проведення ярмаркових заходів, розміщення виїзної та виносної торгівлі, надання послуг у сфері розваг на території Ірпінської міської територіальної громади.
- створення нових можливостей збільшення обсягів надходжень до бюджету Ірпінської міської територіальної громади.

## III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

### *1. Визначення альтернативних способів*

<b>Вид альтернативи</b>	<b>Опис альтернативи</b>
<b>Альтернатива 1.</b>  Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Така альтернатива є неприйнятною, оскільки не забезпечується досягнення кінцевих цілей.
<b>Альтернатива 2.</b>  Прийняття рішення «Про затвердження Положення про організацію та проведення ярмаркових заходів, виїзної та виносної торгівлі та надання послуг у сфері розваг на території Ірпінської міської територіальної громади»	Створення регуляторного акту у відповідності до чинного законодавства, що впорядкує тимчасову торгівлю, покращить організацію та проведення ярмаркових заходів, виїзної та виносної торгівлі та надання послуг у сфері розваг на території Ірпінської міської територіальної громади та надасть можливість впорядкування тимчасової

	торгівлі, що в свою чергу спонукатиме підтриманню підприємницьких ініціатив та вплине на збільшення надходжень до бюджету.
--	--

## 2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

### Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
<b>Альтернатива 1.</b>  Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Відсутність рівних прав та можливостей суб'єктів господарювання на всій території Ірпінської міської територіальної громади до складу, якої входять с.Михайлівка-Рубежівка, с.Забуччя, с.Козинці та с.Діброва, оскільки діючий регуляторний акт виконується лише по м.Ірпінь	На рівні існуючих
<b>Альтернатива 2.</b>  Прийняття рішення «Про затвердження Положення про організацію та проведення ярмаркових заходів, виїзної та виносної торгівлі та надання послуг у сфері розваг на території Ірпінської міської територіальної громади»	Створення необхідних ринкових передумов, реалізація інвестиційного та бюджетного потенціалів ринку, забезпечення його прозорості, нормативно-правове забезпечення легального функціонування і цивілізованого регулювання. Забезпечення раціонального та ефективного використання об'єктів комунальної власності; забезпечення наповнення бюджету Ірпінської міської територіальної громади та фінансування соціальних програм міста. Вирішення проблеми відновлення об'єктів благоустрою комунальної власності.  Забезпечення рівних прав та можливостей для всіх суб'єктів господарювання .	Витрати, пов'язані з адмініструванням регуляторного акта

### Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
<b>Альтернатива 1.</b>  Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Не вирішить проблемних питань	На рівні існуючих

<p><b>Альтернатива 2.</b></p> <p>Прийняття рішення «Про затвердження Положення про організацію та проведення ярмаркових заходів, виїзної та виносної торгівлі та надання послуг у сфері розваг на території Ірпінської міської територіальної громади»</p>	<p>Підтримання підприємницьких ініціатив шляхом розв'язання проблеми визначення чітких та рівних умов у здійсненні тимчасової торгівлі на території Ірпінської міської територіальної громади та використання об'єктів благоустрою комунальної власності.</p>	<p>витрати пов'язані зі сплатою до бюджету за договорами</p>
--	---	--

### *Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання*

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць				253	253
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків				100	100

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
<p><b>Альтернатива 1.</b></p> <p>Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін</p>	<p>Ця альтернатива не дає можливості досягнути поставлених цілей. Суб'єкти господарювання будуть на рівних тільки на території міста Ірпінь</p>	<p>На рівні існуючих</p>
<p><b>Альтернатива 2.</b></p> <p>Прийняття рішення «Про затвердження Положення про організацію та проведення ярмаркових заходів, виїзної та виносної торгівлі та надання послуг у сфері розваг на території Ірпінської міської територіальної громади»</p>	<p>Ця альтернатива забезпечить у повній мірі досягнення поставлених цілей. Забезпечує досягнення цілей державного регулювання.</p>	<p>витрати пов'язані зі сплатою до бюджету за договорами</p>

### *Оцінка сумарних витрат за альтернативами*

Дія регуляторного акта не поширюється на суб'єктів господарювання великого й середнього підприємництва, тому розрахунки витрат на одного суб'єкта господарювання та бюджетних витрат на адміністрування зазначеної категорії відповідно до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (постанова Кабінету Міністрів України від 11 березня 2004 року №308

«Про затвердження методик проведення аналізу впливу та відстеження результативності регуляторного акта») не проводились.

Оцінюючи визначені альтернативи слід зазначити, що перша альтернатива не є прийнятною, оскільки вона веде до неможливості встановлення єдиного порядку організації та проведення ярмаркових заходів, виїзної та виносної торгівлі та надання послуг у сфері розваг на території с.Михайлівка-Рубежівка, с.Забуччя, с.Козинці та с.Діброва, які увійшли до складу Ірпінської міської територіальної громади з адміністративним центром у місті Ірпені та не дає можливості єдиного підходу регулювання відносин з суб'єктами господарювання на здійснення тимчасової торгівлі та надання послуг у сфері розваг на території Ірпінської міської територіальної громади, що є низькою ефективністю використання можливостей громади. Відповідно до Закону України «Про добровільне об'єднання територіальних громад» одним із принципів добровільного об'єднання територіальних громад є принцип економічної ефективності.

У разі не прийняття органом місцевого самоврядування цього рішення, дане питання буде врегульоване тільки на території міста Ірпінь.

Прийняття міською радою запропонованого регуляторного акта дасть можливість вирішити визначені проблеми при дотриманні норм чинного законодавства України, в найбільш короткий термін, з найменшими витратами.

#### **IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей**

Здійснено вибір оптимального альтернативного способу з урахуванням системи бальної оцінки ступеня досягнення визначених цілей.

Вартість балів досягнення цілей визначається за чотирибальною системою, де:

4 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті повною мірою (проблема більше існувати не буде);

3 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті майже повною мірою (усі важливі аспекти проблеми існувати не будуть);

2 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті частково (проблема значно зменшиться, деякі важливі та критичні аспекти проблеми залишаться невирішеними);

1 - цілі прийняття регуляторного акта, які не можуть бути досягнуті (проблема продовжує існувати).

<b>Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)</b>	<b>Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)</b>	<b>Коментарі щодо присвоєння відповідного бала</b>
<b>Альтернатива 1</b>  Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	1	За відсутності встановлення єдиного підходу на всій території Ірпінської міської територіальної громади буде гальмувати розвиток добросовісної конкуренції та зменшується захист прав споживачів

<p><b>Альтернатива 2.</b></p> <p>Прийняття рішення «Про затвердження Положення про організацію та проведення ярмаркових заходів, виїзної та виносної торгівлі та надання послуг у сфері розваг на території Ірпінської міської територіальної громади»</p>	3	Цілі прийняття регуляторного акта будуть досягнуті повною мірою при збалансуванні витрат суб'єктів господарювання, громадян і органу місцевого самоврядування.
--	---	--

### Рейтинг результативності досягнення цілей

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи в рейтингу
1	2	3	4
<p><b>Альтернатива 1</b></p> <p>Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін</p>	Відсутні	На рівні існуючих	У разі залишення існуючої на даний момент ситуації проблема продовжуватиме існувати, що не забезпечить досягнення поставленої мети
<p><b>Альтернатива 2.</b></p> <p>Прийняття рішення «Про затвердження Положення про організацію та проведення ярмаркових заходів, виїзної та виносної торгівлі та надання послуг у сфері розваг на території Ірпінської міської територіальної громади»</p>	Упорядкування відносин між Ірпінською міською радою та суб'єктами господарювання й громадянами в частині. Прогнозовані надходження до бюджету можуть бути використані на фінансування заходів, передбачених бюджетом міської територіальної громади.	суб'єкти господарювання несуть незначні витрати.	Сприяє досягненню цілей регулювання, вирішення проблеми в найбільш короткий термін з найменшими витратами. У рейтингу результативності альтернатива на першому місці

### Переваги обраної альтернативи

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику впливу зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
1	2	3
<b>Альтернатива 2.</b>  Прийняття рішення «Про затвердження Положення про організацію та проведення ярмаркових заходів, виїзної та виносної торгівлі та надання послуг у сфері розваг на території Ірпінської міської територіальної громади»	Цей регуляторний акт відповідає потребам у розв'язанні визначеної проблеми та принципам державної регуляторної політики. Затвердження такого регуляторного акта забезпечить поступове досягнення встановлених цілей.	Зміни до чинного законодавства
<b>Альтернатива 1</b>  Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Не вирішує проблем.	Зміни до чинного законодавства

Таким чином, для реалізації обрано **Альтернативу 2** – встановлення єдиного порядку організації та проведення ярмаркових заходів, виїзної та виносної торгівлі та надання послуг у сфері розваг на території Ірпінської міської територіальної громади.

**V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми**  
**Запропоновані механізми регуляторного акта, за допомогою яких можна розв'язати проблему:**

Механізм даного регуляторного акта полягає у забезпеченні збалансованості інтересів Ірпінської міської територіальної громади та суб'єктів господарювання. Запропонований спосіб досягнення цілей є оптимальним шляхом вирішення проблеми й ґрунтується на загальнообов'язковому виконанні норм зазначеного рішення всіма учасниками правовідносин.

Заходи, які повинні здійснити органи влади для впровадження зазначеного регуляторного акта:

- розробка та оприлюднення проекту рішення «Про затвердження Положення про організацію та проведення ярмаркових заходів, виїзної та виносної торгівлі та надання послуг у сфері розваг на території Ірпінської міської територіальної громади» та аналізу регуляторного впливу до нього з метою отримання зауважень та пропозицій;

- отримати пропозиції від юридичних та фізичних осіб – підприємців, фізичних осіб;
- провести аналіз витрат та вигод від прийняття даного рішення;
- підготовка експертного висновку постійної відповідальної комісії щодо відповідальності проекту рішення вимогам статей 4, 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності»;
- отримання пропозицій по удосконаленню від Державної регуляторної служби України на Положення про організацію та проведення ярмаркових заходів, виїзної та виносної торгівлі та надання послуг у сфері розваг на території Ірпінської міської територіальної громади;
- прийняття рішення на пленарному засіданні Ірпінської міської ради;
- оприлюднення рішення;
- проведення заходів з відстеження результативності прийнятого рішення.

Положення про організацію та проведення ярмаркових заходів, виїзної та виносної торгівлі та надання послуг у сфері розваг на території Ірпінської міської територіальної громади є основним механізмом, який забезпечить розв'язання визначеної проблеми.

#### **VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги**

Запровадження Положення про організацію та проведення ярмаркових заходів, виїзної та виносної торгівлі та надання послуг у сфері розваг на території Ірпінської міської територіальної громади не є новим, тому додаткових витрат бюджету на впровадження та адміністрування регулювання не передбачається. Незалежно від того чи буде прийнято регуляторний акт, видатки органів місцевого самоврядування не зміняться.

Питома вага платників у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких поширюється дія регуляторного акта, складає 100 відсотків. У зв'язку з тим, що питома вага суб'єктів малого підприємництва в загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких поширюється дія регуляторного акта, перевищує 10%, здійснено розрахунок на запровадження державного регулювання для суб'єктів малого підприємництва додаток до аналізу впливу регуляторного акта (Тест малого підприємництва (М-Тест)).

#### **VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта**

Строк дії запропонованого регуляторного акта встановлюється на необмежений термін з моменту набрання чинності, оскільки необхідність виконання норм регуляторного акта є постійною або до прийняття нових нормативних актів, які скасовують його дію. У разі потреби до цього регуляторного акта вноситимуться зміни згідно чинного законодавства.

#### **VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта**

Досягнення визначених цілей шляхом виконання вимог нового регуляторного акта принесе вигоди без необхідності залучення додаткових витрат органів місцевого самоврядування.

Для відстеження результативності дії регуляторного акта визначено такі показники:

- кількість договорів укладених із суб'єктами господарювання на участь у ярмарках;
- кількість договорів укладених із суб'єктами господарювання на участь у виносній торгівлі;
- кількість договорів укладених із суб'єктами господарювання на участь у наданні послуг у сфері розваг;
- отримана плата по укладених договорах із суб'єктами господарювання на участь у ярмарках;
- отримана плата по укладених договорах із суб'єктами господарювання на участь у виносній торгівлі;
- отримана плата по укладених договорах із суб'єктами господарювання на участь у наданні послуг у сфері розваг.

#### **Прогнозні показники результативності**

Назва показника	2022 рік
Надходження коштів до бюджету громади від сплати згідно укладених договорів (тис. грн.)	1 278,28 тис.грн.
Кількість платників податку, на яких поширюватиметься регуляторний акт (одноразово)	253
Час, що витратиметься суб'єктами господарювання пов'язаними з виконанням вимог акта, години на 1 суб'єкт	1,5 години
Розмір коштів, що визначатимуться суб'єктами господарювання, пов'язаними з виконанням вимог акту	63,91 тис.грн.
Рівень поінформованості суб'єктів господарювання з основних положень акта	Високий

#### **ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта**

Відстеження результативності дії даного регуляторного акта буде здійснюватися відповідно вимогам статей 4 та 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Базове відстеження результативності регуляторного акта здійснюється до дня набрання чинності цього цим регуляторного акта.

Повторне відстеження результативності буде здійснено через рік після набуття чинності даним регуляторним актом.

Періодичні відстеження результативності регуляторного акта здійснюються раз на кожні три роки починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього акта.

#### **Метод проведення відстеження результативності:**

Статистичний

**Вид даних, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності:**

Статистичні  
- інформація КП «Управління благоустрою міста».

Начальник фінансового управління  
ДАНИЛЮК

Євгенія

Додаток  
Аналізу регуляторного впливу до  
проекту рішення Ірпінської  
міської ради «Про затвердження  
Положення про організацію та  
проведення ярмаркових заходів,  
виїзної та виносної торгівлі та  
надання послуг у сфері розваг на  
території Ірпінської міської  
територіальної громади»

**ТЕСТ**  
малого підприємництва (М-Тест)

***Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва  
щодо оцінки впливу регулювання***

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період з «01» березня 2021 р. по «31» березня 2021 р.

Порядковий номер	Вид консультації (публічні консультації прями (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прями (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
------------------	--	--	--

	<b>підприємців, експертів, науковців тощо)</b>		
1	Робочі наради та зустрічі (опитування)	2	Обговорено основні аспекти регуляторного акту.
2	Консультації в усному режимі	16	Доведено до відома юридичних та фізичних осіб основні аспекти проекту регуляторного акта, надані роз'яснення щодо порядку застосування регуляторного акта
3	Консультації в телефонному режимі	12	Доведено до відома юридичних та фізичних осіб основні аспекти проекту регуляторного акта, надані роз'яснення щодо порядку застосування регуляторного акта

Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: 253 (одиниця), у тому числі малого підприємництва 0 (одиниць) та мікропідприємництва 253 (одиниця);

питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 100 (відсотків) (відповідно до таблиці «Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання» додатка 1 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта).

***Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання***

<b>Порядковий номер</b>	<b>Найменування оцінки</b>	<b>У перший рік</b>	<b>Періодичні (за наступний рік)</b>	<b>Витрати за п'ять років</b>
<i>Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання</i>				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів)	0	0	0
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі	0	0	0

	державної влади чи місцевого самоврядування			
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати – витратні матеріали)	0	0	0
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування)	0	0	0
5	- Інші процедури (уточнити) (сплата податку) - касове обслуговування - витрати на сплату плати за договорами про тимчасове платне користування місцями комунальної власності для проведення ярмаркових заходів, розміщення виїзної та виносної торгівлі, надання послуг у сфері розваг	252,62 5 052,51 (розрахована середня сума сплати за умови встановлення згідно запропонованого проєкту)	0	0
6	Разом, гривень <i>Формула:</i> (сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)	5 305,13		
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	253		
8	Сумарно, гривень	1 342 197,89		
<p>Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування</p> <p><b>Розрахунок вартості 1 людино-години:</b></p> <p>Норма робочого часу на 2021 рік становить при 40-годинному робочому тижні – 1994 годин (норми тривалості робочого часу на 2021 рік. Лист МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ЕКОНОМІКИ, ТОРГІВЛІ ТА СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ від 12.08.2020 року №3501-06/219 «Про розрахунок норм тривалості робочого часу на 2021 рік»).</p> <p>Для розрахунку використовується мінімально заробітна плата, що у 2021 році становить 6000 грн. <b>та у погодинному розмірі 36,11 грн..</b> (ст. 8 Закону України від 15.12.2020 року №1082-IX «Про Державний бюджет України на 2021 рік»)</p>				
9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання <i>Формула:</i> <i>витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних форм та заявок X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість форм</i> <b>0,25*36,11=9,03</b>	9,03		
10	Процедури організації виконання вимог регулювання <i>Формула:</i>	130,0		

	<p>витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання X вартість часу суб'єкта малого підприємства (заробітна плата) X оціночна кількість внутрішніх процедур</p> <p><b>0,3год.*12*36,11=130,0</b></p>			
11	<p>Процедури офіційного звітування</p> <p>Формула:</p> <p>витрати часу на отримання інформації про порядок звітування щодо регулювання, отримання необхідних форм та визначення органу, що приймає звіти та місця звітності + витрати часу на заповнення звітних форм + витрати часу на передачу звітних форм (окремо за засобами передачі інформації з оцінкою кількості суб'єктів, що користуються формами засобів – окремо електронна звітність, звітність до органу, поштовим зв'язком тощо) + оцінка витрат часу на корегування (оцінка природного рівня помилок)) X вартість часу суб'єкта малого підприємства (заробітна плата) X оціночна кількість оригінальних звітів X кількість періодів звітності за рік</p> <p><b>(0,30+0,4+0,4)*1*36,11=39,72</b></p>	39,72		
12	<p>Процедури щодо забезпечення процесу перевірок</p> <p>Формула:</p> <p>витрати часу на забезпечення процесу перевірок з боку контролюючих органів X вартість часу суб'єкта малого підприємства (заробітна плата) X оціночна кількість перевірок за рік</p> <p><b>0,25*36,11*2=18,06</b></p>	18,06		
13	Інші процедури (уточнити)			
14	Разом, гривень	196,81		

	(сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)			
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	253		
16	Сумарно, гривень Формула: відповідний стовпчик «разом» $X$ кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 14 $\times$ рядок 15)	49 792,93		

***Бюджетні витрати на адміністрування регулювання для суб'єктів великого і середнього підприємництва***

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу).

Витрати на запровадження державного регулювання встановлення строкових сервітутів для суб'єктів господарювання, які будуть виконувати вимоги цього регуляторного акту, не розраховувалися оскільки додаткових витрат для адміністрування не потрібно.

***Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання***

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	1 342 197,89	
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	49 792,93	
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	1 391 990,82	
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	0	
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	1 391 990,82	

***Розроблення коригуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання***

Коригуючі (пом'якшувальні) заходи не розроблялись, оскільки запропонованим регуляторним актом не передбачено здійснення особами, додаткових витрат, що не передбачені законом України «Про місцеве самоврядування».

На основі сумарних витрат за рік впровадження регуляторного акта забезпечить стабільні надходження до бюджету територіальної громади, а це в свою чергу забезпечить фінансування бюджетних програм та виконання вимог чинного законодавства.

**Начальник фінансового управління  
ДАНИЛЮК**

**Євгенія**